
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

email: moic831008@istruzione.it   email certificata:moic831008@pec.istruzione.it 
sito web: https://www.icbursi.edu.it – Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 

 
 

Fiorano Modenese, 06 ottobre 2021 
DECRETO nr.869 Ai genitori degli alunni 

Al personale docente e non docente 
Al DSGA 
All’Albo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- VISTA  L’O.M. N.215 del 15 luglio 1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n.293 del 

24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998; 
- VISTA  la procedura semplificata per l’elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 

della citata O.M. 2015/1991;    
In attesa della nota Miur relativa all’elezioni delle componenti annuali degli organi collegiali; 

 

DECRETA 
 

l’indizione delle ASSEMBLEE DI CLASSE e delle ELEZIONI per il rinnovo dei rappresentanti dei 
genitori nei Consigli di Classe per l’anno scolastico 2021-22: 

 

• della Scuola Secondaria di Primo Grado F. Bursi 
 

➢ Lunedì 25 OTTOBRE 2021 dalle ore 18:30 alle ore 19:30 in modalità videoconferenza 
tramite l’applicativo MEET è convocata l’ASSEMBLEA DI CLASSE dei genitori per discutere il 
seguente ordine del giorno: 

 

1) Designazione dei genitori costituenti il seggio elettorale. 
 

Per la partecipazione all’incontro le famiglie riceveranno l’indirizzo per il collegamento da parte dei 
coordinatori della classe la mattina del 25 ottobre 2021 

 

Gli insegnanti del presente prospetto sono delegati a presiedere le assemblee delle relative classi e a tenere 
la comunicazione introduttiva. 

 
scuola classe Insegnante delegato a 

presiedere assemblea 
Orario apertura 

lavori assemblea 
Data 

assemblea 
Sec.Bursi 1 A Adelmo Macchioni 18:30 25/10/2021 

 2 A Brandi Annunziata 18:30 25/10/2021 
 3 A Guazzi veronica 18:30 25/10/2021 
 1 B Vandelli Stefania 18:30 25/10/2021 
 2 B Maglio Fabrizia 18:30 25/10/2021 
 3 B Bussoli Maria  18:30 25/10/2021 
 1 C Segrè Nicoletta 18:30 25/10/2021 
 2 C Manelli Simona  18:30 25/10/2021 
 3 C Risolo Maria 18:30 25/10/2021 
 1 D Giordano Carmela 18:30 25/10/2021 
 2 D De Rinaldis Enzo  18:30 25/10/2021 

1 

A
O

O
M

O
IC

83
10

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
14

18
 -

 0
6/

10
/2

02
1 

- 
C

/1
6 

- 
U

A
O

O
M

O
IC

83
1O

O
8 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

01
31

 -
 0

6/
10

/2
02

1 
- 

O
2 

– 
G

IU
N

T
A

 E
S

 -
 U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 

 3 D Longo Anna Marzia 18:30 25/10/2021 
 2 E Zironi Elisabetta 18:30 25/10/2021 
 3 E Rubini Elisabetta 18:30 25/10/2021 
 2 F Calabresi Lucia 18:30 25/10/2021 

 

Il presidente segretario (che dovrà essere in possesso di Green Pass) è designato dall’Assemblea stessa e si 
insedia nei seggi allestiti c/o il        plesso nella giornata e nell’orario sottoindicato: 

 

➢ Martedì 26 OTTOBRE 2021 dalle ore 18:00 alle 20:00 si svolgeranno le VOTAZIONI PER LE 
ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI di tutte le classi DEL CORSO A e B in presenza presso 
il plesso di frequenza del proprio figlio nel rispetto delle misure di sicurezza previste dall’attuale 
situazione emergenziale. 

 

➢ Mercoledì 27 OTTOBRE 2021 dalle ore 18:00 alle 20:00 si svolgeranno le VOTAZIONI PER LE 
ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI di tutte le classi DEL CORSO C e E in presenza presso  
il plesso di frequenza del proprio figlio nel rispetto delle misure di sicurezza previste dall’attuale 
situazione emergenziale. 

 

➢ Giovedì 28 OTTOBRE 2021 dalle ore 18:00 alle 20:00 si svolgeranno le VOTAZIONI PER LE 
ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI di tutte le classi del CORSO D e F in presenza presso 
il plesso di frequenza del proprio figlio nel rispetto delle misure di sicurezza previste dall’attuale 
situazione emergenziale. 

 

Per accedere nei locali: sarà necessario essere in possesso del green pass da mostrare al delegato 
del dirigente per il controllo. 
 
Se sprovvisti di green pass sarà possibile effettuare la votazione anche fuori dal plesso chiedendo 
ai docenti presenti. 
 

*si chiede gentilmente di presentarsi muniti di penna biro ad uso personale da utilizzare per la votazione. 
 

Il presidente /segretario dovrà redigere apposito verbale in unica copia relativo all’insediamento e alla votazione, 
da consegnare ad operazioni elettorali concluse, al collaboratore scolastico presente nel plesso. 

 
Nell’ipotesi in cui due o più genitori riportino, ai fini dell’elezione dei consigli di classe, lo stesso numero di voti, si 
procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

 
I verbali dell’assemblea e delle operazioni elettorali saranno consegnati dai coordinatori di classe in segreteria entro le 
ore 12:00 del giorno successivo il giorno delle votazioni. 

 
 

Distinti saluti.  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ilaria Leonardi 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

A
O

O
M

O
IC

83
10

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
14

18
 -

 0
6/

10
/2

02
1 

- 
C

/1
6 

- 
U

A
O

O
M

O
IC

83
1O

O
8 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

01
31

 -
 0

6/
10

/2
02

1 
- 

O
2 

– 
G

IU
N

T
A

 E
S

 -
 U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI


		2021-10-06T13:28:02+0200
	LEONARDI ILARIA




